36. *Excerpta 7, 39-45*

*Excerpta 7, 39-45*

Atque haec sacrae locutionis regula et ualde subtilis et multurn necessaria, uigilanter nobis per sanctas scripturas est intuenda. Qua fit ut in uno eodemque Christo Domino et Saluatore nostro propter insinuandam personae unitatem et quae Dei propria sunt tribuantur homini, et quae hominis propria adscribantur Deo. Quae regula ut et plenius intimetur et lucidius intellegatur, eadem non semel sed saepius atque iterum iterumque repetenda sit<sup>36</sup>.

37. *Excerpta 7, 46-57 / De peccatorum meritis et remissione I 31, 60: uguale*

38. *Excerpta 7, 58-70 / Contra Maximinum Arianorum episcopum II 20, 3: uguale*

39. *Excerpta 7, 71-76 / De peccatorum meritis et remissione II 24, 38: uguale*

40. *Excerpta 7, 77-78*

*Excerpta 7, 77-78*

Propter hanc igitur personae unitatem homo de homine factus est, id est et ipse qui erat de Deo genitus, sed homo inmaculatus<sup>37</sup>.

41. *Excerpta 7, 79-85 / De peccatorum meritis et remissione II 24, 38*

<i>Excerpta 7, 79-85</i>	<i>De peccatorum meritis et remissione II 24, 38</i>
...non concupiscentia <b>carnis coitu concipientem</b> <sup>38</sup> .	...non concupiscentia <b>carnalis mortu</b> concipientem.

42. *Excerpta 7, 86-100 / Contra Maximinum Arianorum episcopum I 7*

<i>Excerpta 7, 86-100</i>	<i>Contra Maximinum Arianorum episcopum I 7</i>
«Ex utero, <b>inquit, ante luciferum genui te</b> . <b>Quo dicto, quis aliud significatur nisi quia ita de ipso, hoc est...</b> <sup>39</sup>	Ex utero, <b>aut, de ventre tuo, Deus meus es, illa ineffabilis generatio etiam si ex utero Patris accipitur hoc significatum est, quia de se ipso, hoc est...</b>

43. *Excerpta 8, 1-12 / De consensu evangelistarum I 7: uguale*

44. *Excerpta 8, 13-28 / Contra Maximinum Arianorum episcopum II 19: uguale*

<sup>36</sup> Tamże 5, 39-45, CCL 64, 219.

<sup>37</sup> Tamże 7, 77-78, CCL 64, 220.

<sup>38</sup> Tamże 7, 79-85, CCL 64, 220.

<sup>39</sup> Tamże 7, 86-100, CCL 64, 221.

45. *Excerpta 8, 29-36**Excerpta 8, 29-36*

Quod tamen utrumque unus est Christus, non confusione substantiae, sed singularitate personae. Propter quod sacrosanctae unitatis mysterium rectissime atque integerrime confitemur et hominem in Deo Dei Filium et Deum in homine uirginis filium. Est enim plenissima et fidelissima ratio, ut in uno eodemque Christo in quo ad unitatem personae intra uterum uirginalem diuinitas humanitas compacta est, sicut hominem Deus, ita etiam homo Deum genuisse credatur<sup>40</sup>.

46. *Excerpta 8, 37-41 / Epistula 187, 13*

<i>Excerpta 8, 37-41</i>	<i>Epistula 187, 13</i>
...capietur autem ab aliis minus ab aliis amplius <sup>41</sup> .	...et <b>propitius</b> capitur autem <b>habitans</b> ab aliis amplius ab aliis minus

47. *Excerpta 8, 41-66 / Epistula 187, 13(40)*

<i>Excerpta 8, 41-66</i>	<i>Epistula 187, 13(40)</i>
...in nostro corpore...est quinquepertitus. Ibi...et gustus et tactus <sup>42</sup> .	...in nostro corpore...est quinquepertitus. Ibi...et gustus et tactus <b>in ceteris autem solus est tactus.</b>

48. *Excerpta 8, 67-76*

<i>Excerpta 8, 67-76</i>
Ad conuincendum igitur atque auferendum tumorem mortalium talis medicina caelitus uenit, ad elatum hominem per superbiam Deus humilis descendit per misericordiam, gratiam singularem praecipuamque commendans in illo homine, quem tanta praeparticipibus suis caritate suscepit. Neque enim et ipse ita Verbo Dei coniunctus ut ea co-niunctione unus Filius Dei et idem ipse unus filius hominis fieret, praecedentibus suaue uoluntatis meritis fecit. Vnum quippe illum esse oportebat. Essent autem et duo et tres et plures, si hoc fieri non posset per singulare Dei donum, sed per commune hominum liberum arbitrium <sup>43</sup> .

49. *Excerpta 8, 77-95 / De praedestinatione sanctorum 15(30): uguale*50. *Excerpta 8, 96-108 / De praedestinatione sanctorum 15(31): uguale*51. *Excerpta 8, 109-128 / De dono perseverantiae 24(67): uguale*52. *Excerpta 9, 1-19 / Enchiridion ad Laurentium de fide et spe et caritate 10(34-35): uguale*

<sup>40</sup> Tamže 8, 29-36, CCL 64, 222.

<sup>41</sup> Tamže 8, 37-41, CCL 64, 223.

<sup>42</sup> Tamže 8, 41-66, CCL 64, 223.

<sup>43</sup> Tamže 8, 67-76, CCL 64, 224.

53. *Excerpta* 9, 19-22 / *Enchiridion ad Laurentium de fide et spe et caritate* 1(37): uguale

54. *Excerpta* 9, 23-25

*Excerpta* 9, 23-25

Nequaquam ergo in baptismo Iordanis, sed iam in utero uirginis „Verbum caro factum est”, a quo „sponsus procedens de thalamo suo exsultavit ut gigas ad currēdam viam”<sup>44</sup>.

55. *Excerpta* 9, 25-30 / *Enchiridion ad Laurentium de fide et spe et caritate* 14(49) : uguale

56. *Excerpta* 9, 31

*Excerpta* 9, 31

Hoc loco quaeritur utrum Christus carnem et sanguinem secum habeat in caelo<sup>45</sup>.

57. *Excerpta* 9, 32-48 / *Epistula* 205, 1(2-3): uguale

58. *Excerpta* 9, 48-54 / *Epistula* 205, 1(4): uguale

59. *Excerpta* 9, 55-61 / *Epistula* 205, 2(9): uguale

60. *Excerpta* 9, 62-74 / *Epistula* 205, 2(19): uguale

61. *Excerpta* 10, 1-15 / *Epistula* 187, 2(3-4): uguale

62. *Excerpta* 10, 16-33 / *Epistula* 187, 3(19): uguale